
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 170 – Terça-feira, 07 de novembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
  

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 388/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
012/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 057/2023, no dia 06 de novembro de 2023, com a 
empresa PRECISÃO SERVIÇOS & CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
86.465.846/0001-12, perfazendo um valor total contratado de R$ 550.247,32 
(quinhentos e cinquenta mil duzentos e quarenta e sete reais e trinta e dois 
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços e obras de engenharia em recapeamento asfáltico nas Ruas  
Vereador Constantino Muniz Louzada, Antônio Augusto Fernandes  e Dionizio 
Homem de Faria, Centro do Município de Iapu/MG, conforme projetos e planilhas 
orçamentárias, com a utilização de recursos estaduais das resoluções SEGOV 
nº 11, de 03 de maio de 2021 e nº 12, de 19 de abril de 2023 e recursos federais, 
modalidade de transferências especiais, de acordo com o plano de ação nº. 
09032022-016009, modalidade de transferências, de acordo com os anexos do 
edital. Vigência: 06 de novembro de 2023 até 05 de novembro de 2024, neste 
município. Iapu/MG, 07 de novembro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 
Municipal.   
 


		2023-11-07T16:09:13-0300




